ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
( Н И У  « Б е л Г У » )

ПРИКАЗ

30.04.2020 № 377-ОД

г. Белгород

О мерах по предупреждению распространения

коронавирусной инфекции (2019-nCoV) в НИУ «БелГУ»

В целях исполнения постановления Губернатора Белгородской области от

13.03.2020 № 20 «О мерах по предупреждению завоза и распространения новой

коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Белгородской области»

и письма Роспотребнадзора от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27 «О мерах по

профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (вместе с

«Рекомендациями по профилактике новой коронавирусной инфекции

(COVID-19) среди работников»),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие Инструкцию о действиях в связи с

распространением коронавирусной инфекции (далее – Инструкция)

(прилагается).

2. Начальнику отдела охраны труда Воеводской О.В. разместить

Инструкцию на официальном сайте НИУ «БелГУ».

3. Руководителям структурных подразделений университета в целях

обучения и проведения внепланового инструктажа по вопросам

предупреждения и распространения коронавирусной инфекции разместить

Инструкцию в уголках охраны труда структурных подразделений университета

и обеспечить ознакомление работников с ней.